
 

1 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE ALUMNOS 
SELECCIONADOS, ALUMNOS SELECCIONADOS POR EL CUPO DE RESERVA Y 
EXCLUIDOS PARA SER BENEFICIARIOS DE SUBVENCIONES COFINANCIADAS 
CON EL FONDO SOCIAL EUROPEO PLUS 2021-2027, AL ALUMNADO 
MATRICULADO EN 6º DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN EL CURSO ACADÉMICO 
2022-2023 EN CENTROS DOCENTES NO UNIVERSITARIOS SOSTENIDOS CON 
FONDOS PÚBLICOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA 
PARA REALIZAR ESTANCIAS FORMATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEL 
PROGRAMA DE MEJORA DE LA COMPETENCIA MATEMÁTICA, TECNOLÓGICA 
Y CIENTÍFICA (STEM).  
 
De acuerdo con la Orden de 19 de junio de 2023 de la Consejería de Educación, 
Formación profesional y Empleo por la que se convocan 568 subvenciones 
cofinanciadas por el Fondos Social Europeo Plus 2021-2027, en régimen de 
concurrencia competitiva, al alumnado matriculado en 6º de Educación Primaria en el 
curso académico 2022-2023 en centros docentes no universitarios sostenidos con 
fondos públicos de la comunidad autónoma de la Región de Murcia para realizar 
estancias formativas en el territorio nacional del programa de mejora de la competencia 
matemática, tecnológica y científica (STEM).  

Con fecha 29 de agosto de 2023 se dictó propuesta de resolución provisional, siendo 

objeto la misma de publicación en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación, 

Formación Profesional y Empleo a efecto de notificación a los interesados, abriéndose 

un plazo de diez días hábiles para que los interesados pudieran formular alegaciones 

ante esta propuesta. 

Vista la propuesta de resolución por la que se publica la lista definitiva de alumnos 

seleccionados, alumnos seleccionados por el cupo de reserva y excluidos para ser 

beneficiarios de subvenciones cofinanciadas con el Fondos Social Europeo Plus 2021-

2027, al alumnado matriculado en 6º de Educación Primaria en el curso académico 

2022-2023 en centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para realizar estancias formativas en 

territorio nacional del programa de mejora de la competencia matemática, tecnológica y 

científica realizada por la subdirectora general de Innovación y Atención a la Diversidad.  

Instruido el procedimiento y una vez estudiadas y resueltas las reclamaciones a la lista 

provisional, en virtud de lo dispuesto en el dispongo decimotercero punto 1 de la Orden 

de 22 de mayo de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones cofinanciadas por el 

FSE+ 2021-2027, en régimen de concurrencia competitiva, al alumnado de Educación 

Primaria y Educación Secundaria Obligatoria de centros sostenidos con fondos públicos 

de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para realizar estancias formativas 

en el territorio nacional del Programa de mejora de la competencia lingüística y de 

mejora de la competencia matemática, tecnológica y científica (STEM), se pone de 

manifiesto que los alumnos seleccionados en el Anexo I y el Anexo II cumplen los 

requisitos establecidos en el dispongo quinto de la Orden de 21 de junio de 2023 de la 

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo con objeto de acceder a la 

citada estancia formativa y, además, se formula por este órgano instructor la resolución 

definitiva, que se publica en el Tablón de Anuncios de la Consejería de Educación, 

Formación Profesional y Empleo. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

2 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

RESUELVO 

PRIMERO: Aprobar que las estancias formativas para la mejora de la competencia 

matemática, científica y tecnológica (STEM) para alumnado de 6º de Educación Primaria 

se realizarán en las siguientes fechas y lugares, asignando a los alumnos a los 

siguientes grupos: 

Grupo 1: Del 20 al 22 de octubre 2023. Tu albergue juvenil y turístico hostels de San 

Pedro del Pinatar. 

Grupo 2: Del 27 al 29 de octubre 2023. Tu albergue juvenil y turístico hostels de San 

Pedro del Pinatar. 

Grupo 3: Del 3 al 5 de noviembre 2023. Tu albergue juvenil y turístico hostels de San 

Pedro del Pinatar. 

Grupo 4: Del 10 al 12 de noviembre 2023. Tu albergue juvenil y turístico hostels de San 

Pedro del Pinatar. 

Grupo 5: Del 17 al 19 de noviembre 2023. Tu albergue juvenil y turístico hostels de San 

Pedro del Pinatar.  

La asignación de los alumnos a los grupos se ha establecido de acuerdo a los apartados 
7, 8 y 9 del dispongo séptimo de la Orden de 19 de junio de 2023 de la Consejería de 
Educación, Formación profesional y Empleo. 
 
SEGUNDO: Aprobar la relación definitiva de alumnado seleccionado en el cupo general, 
según se establece en el Anexo I. 
 

TERCERO: Aprobar la relación definitiva del alumnado seleccionado del cupo de 
reserva de plazas para alumnos con necesidades específicas de apoyo educativo 
asociadas a necesidades educativas especiales, trastornos del desarrollo del lenguaje 
y la comunicación, trastornos de atención o de aprendizaje, altas capacidades 
intelectuales, incorporación tardía al sistema educativo o condiciones personales o de 
historia escolar, según se establece el Anexo II. 
 
CUARTO: Aprobar la relación definitiva de los alumnos excluidos ordenados 
alfabéticamente, indicándose la causa de exclusión de acuerdo a los requisitos 
establecidos en el dispongo quinto de la Orden de 21 de junio de 2023 de la Consejería 
de Educación, Formación profesional y Empleo, ordenados alfabéticamente, 
relacionados en el Anexo III. 

QUINTO: Conforme a los dispuesto en el punto 2 del dispongo 13 de la Orden de 22 de 

mayo de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, los 

interesados seleccionados disponen de 10 días hábiles a partir del día siguiente a la 

publicación de la presente resolución definitiva para comunicar la renuncia a la 

subvención concedida. 

SEXTO. Las obligaciones de los alumnos seleccionados, de acuerdo con lo dispuesto 

en la Orden por la que se establecen las bases reguladoras y la Orden por la que se 

establece la convocatoria de esta subvención, son: 

a) Cumplir el régimen de formación establecido en la Orden de Convocatoria, así 

como el conjunto de actividades a desarrollar en el centro y horario establecido, 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

3 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

efectuando íntegramente el conjunto de actividades de la estancia formativa en 

los plazos establecidos por la orden de concesión correspondiente. Así como, 

siguiendo las normas y directrices establecidas para el óptimo desarrollo de la 

estancia formativa (clases, comidas, alojamiento y demás actividades 

programadas). En caso de no respetarse estas obligaciones, se podrá proceder 

a la expulsión del alumno/a de la actividad, sin derecho a la devolución de la 

fianza abonada por el mismo. Por lo que, la familia deberá de sufragar todos los 

gastos de regreso a su respectivo lugar de residencia. 

b) Comunicar a la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo la 

obtención de otras becas, subvenciones, ayudas, ingresos o recursos, que 

impida o menoscabe el estricto cumplimiento de las obligaciones que, como 

persona beneficiaria, le corresponda conforme a lo que se establezca en la 

presente Orden. 

c) Igualmente, la persona beneficiaria deberá comunicar cualquier otra alteración 

de las condiciones tenidas en cuenta para la adjudicación de la estancia 

formativa. Esta comunicación deberá efectuarse tan pronto como se conozca. 

d) Someterse a las actuaciones de comprobación y seguimiento de la correcta 

aplicación de la subvención que, conforme a la Ley, determine la Consejería de 

Educación, Formación Profesional y Empleo, así como cualesquiera otras de 

comprobación y control financiero que puedan realizar los órganos competentes, 

de conformidad con lo previsto en el Título III de la Ley 7/2005 de Subvenciones 

de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, entre ellos la Intervención 

General de la CARM, el Organismo Intermedio, Dirección General de 

Presupuestos y Fondos Europeos, el  Tribunal de Cuentas, y los Órganos de 

control de la Unión Europea, como la Fiscalía Europea y el Tribunal de Cuentas 

Europeo,  de acuerdo con lo regulado en el artículo 29 de Reglamento (UE) 

Euratom, 2018/1046 del Parlamento Europeo y del Consejo de 18 de julio  de 

2018. 

e) Toda la documentación relativa al expediente deberá mantenerse a disposición 

del Servicio gestor, de la Intervención General de la Comunidad Autónoma de 

Murcia, de la Administración del Estado, y de otros Organismos de control interno 

o externo de la Administración Autonómica, Estatal y Comunitaria de acuerdo 

con los plazos establecidos en el artículo 82 del Reglamento (UE) 2021/1060 del 

Parlamento Europeo y del Consejo de 24 de junio de 2021. 

f) Los alumnos seleccionados deberán de realizar un depósito de 100,00 € en 

concepto de fianza a la empresa adjudicataria. Dicho importe será reembolsado 

a los participantes mediante transferencia bancaria a la finalización de la 

estancia en el campamento. 

Asimismo, en el caso en que un alumno abandone o no inicie la estancia 

formativa, la empresa no estará obligada a devolverle dicha fianza. Solamente 

se podrá realizar la devolución de la fianza cuando el abandono del curso de 

formación sea por causa médica justificada, presentando el justificante del 

mismo en el plazo de 3 días naturales desde que se produce el hecho causante 

del abandono del campamento. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

4 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

Las renuncias se deberán comunicar al Servicio de Programas Educativos, a 

través del correo electrónico que se habilite al efecto 

(programas.educativos@murciaeduca.es) con una antelación mínima de 15 días 

naturales con respecto a la fecha asignada para realizar la estancia formativa.  

Transcurrido este plazo, las renuncias sólo tendrán derecho al reembolso de la 

fianza, cuando se produzcan por una causa debidamente justificada, tal y como 

se establece a continuación: 

- Enfermedad del alumno o alumna, debidamente justificada con 

resguardo médico.  

- Intervención quirúrgica o de pruebas clínicas relevantes durante la 

realización de la estancia formativa, siempre que resulten inaplazables, 

y debidamente justificada con resguardo médico. 

- Otras circunstancias excepcionales así consideradas, no previsibles y 

sobrevenidas que recaigan sobre el alumnado. 

g) Transcurrido el periodo de tiempo de renuncia establecido en resuelvo cuarto de 

la presente resolución, el alumnado deberá presentar la siguiente 

documentación a la empresa adjudicataria:  

- Declaración responsable médico-sanitaria que autorice la participación 

en dicho programa (según modelo previsto en Anexo IV). 

- Copia de tarjeta sanitaria.  

- Autorización para la publicación de imágenes (según modelo previsto en 

Anexo V). 

- Justificante o recibo bancario acreditativo del abono de la fianza. 

- Los alumnos que se presenten por el cupo reservado a alumnos con 

necesidades específicas de apoyo educativo, asociadas a necesidades 

educativas especiales que requieran de apoyos personales profesionales 

específicos deberán aportar a la empresa adjudicataria la documentación 

necesaria para poner a su disposición los medios personales y/o 

materiales que necesiten.   

En el caso de que los alumnos seleccionados no presenten esta documentación 

en el plazo indicado se entenderá que renuncian a la participación, pudiendo 

concederse la plaza al siguiente alumno de la lista de espera según el orden de 

puntuación, de conformidad con lo dispuesto en el apartado octavo de esta 

Resolución. 

h) Comunicar al Servicio de Programas Educativos a requerimiento de este el 

Número de Identificación Fiscal (NIF) del alumno beneficiario de la estancia. De 

acuerdo al artículo 19.2 del Real Decreto 1065/2017, de 27 de julio, reglamento 

general de las actuaciones y procedimientos de gestión e inspección tributaria, 

los españoles que realicen o participen en operaciones de naturaleza o con 

trascendencia tributaria y no estén obligados a obtener el documento nacional 

de identidad por ser menores de 14 años, deberán obtener un número de 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

5 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

identificación fiscal propio. Para ello, podrán solicitar el documento nacional de 

identidad con carácter voluntario o solicitar de la Administración tributaria la 

asignación de un número de identificación fiscal.  

 
LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN, INNOVACIÓN Y EVALUACIÓN 

EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS 
 

María del Carmen Balsas Ramón 
 

(Documento firmado electrónicamente en Murcia) 
 
 
 
 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

6 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

ANEXO I: LISTADO DEFINITIVO DE ALUMNADO SELECCIONADO. Cupo General  
 

ORDEN NRE APELLIDOS  NOMBRE CÓDIGO  NOMBRE DE CENTRO GRUPO 

1 **0360* CUTILLAS 
GAMBÍN 

ANTONIO 30000018 CE INF-PRI SANTÍSIMA 
CRUZ 

1 

2 **9924* ROCAMORA 
TENZA 

IRENE 30010309 CE INF-PRI DIONISIO 
BUENO  

1 

3 **9924* RAMÍREZ 
PEREA 

ESTELA 30010309 CE INF-PRI DIONISIO 
BUENO  

1 

4 **9924* POSTIGO 
MARTÍNEZ 

SOFÍA 30010309 CE INF-PRI DIONISIO 
BUENO  

1 

5 **9420* NAVARRO 
PEREZ 

IRENE 30010991 CE INF-PRI EL RUBIAL 1 

6 **9607* MARTÍNEZ 
QUESADA 

CARLA 30010991 CE INF-PRI EL RUBIAL 1 

7 **9552* SIMANCAS 
CANO 

CARLOS 30011983 CE INF-PRI LAS LOMAS 1 

8 **9549* GONZÁLEZ 
CALVO 

UNAI 30011983 CEIP LAS LOMAS 1 

9 **8903* GARCIA VERA FERNANDO 30019787 CPR INF-PRI-SEC CARLOS 
V 

1 

10 **7624* VERA PARRA RUBÉN 30019787 CPR INF-PRI-SEC CARLOS 
V 

1 

11 **7596* LÓPEZ 
GONZÁLEZ 

DAVID 30019787 CPR INF-PRI-SEC CARLOS 
V 

1 

12 **7623* MARTÍNEZ 
JORDÁN 

ALVARO 30019787 CPR INF-PRI-SEC CARLOS 
V 

1 

13 **1412* CUEVAS 
TORNERO 

RAÚL 30000389 CE INF-PRI JACINTO 
BENAVENTE 

1 

14 **9937* GALLEGO 
MARTIN 

FRANCISCO 
ADRIAN 

30000419 CPR INF-PRI-SEC 
SAMANIEGO 

1 

15 **0938* LÓPEZ RUIZ ALEJANDRO 30000419 CPR INF-PRI-SEC 
SAMANIEGO 

1 

16 **0938* LÓPEZ RUIZ ALEJANDRO 30000419 CPR INF-PRI-SEC 
SAMANIEGO 

1 

17 **9945* TRABALÓN 
BERNAL 

JORGE 30000419 CPR INF-PRI-SEC 
SAMANIEGO 

1 

18 **9945* TORRES 
ZAPATA 

MARTA 30000419 CPR INF-PRI-SEC 
SAMANIEGO 

1 

19 **9944* SAMOS 
BUENO 

EMMA 30000419 CPR INF-PRI-SEC 
SAMANIEGO 

1 

20 **9936* DOMÍNGUEZ 
MOÑINO 

GONZALO 30000419 CPR INF-PRI-SEC 
SAMANIEGO 

1 

21 **7504* VALENCIA 
HERNÁNDEZ 

HUGO 30000419 CPR INF-PRI-SEC 
SAMANIEGO 

1 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

7 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

ORDEN NRE APELLIDOS  NOMBRE CÓDIGO  NOMBRE DE CENTRO GRUPO 

22 **0920* FERNÁNDEZ 
LORENTE 

JIMENA 30000420 CPR INF-PRI-SEC 
SAGRADO CORAZÓN DE 
JESÚS 

1 

23 **1416* PALACIOS 
PUCHE 

MIGUEL 
ANGEL 

30000501 CE INF-PRI LAS TEJERAS  1 

24 **9721* COTES 
RAMIREZ 

GUILLERMO 30012161 CE INF-PRI AL-KAZAR 1 

25 **9721* BLAZQUEZ 
VELA 

TERESA 30012161 CE INF-PRI AL-KAZAR 1 

26 **9721* COTES 
RAMIREZ 

GUILLERMO 30012161 CE INF-PRI AL-KAZAR 1 

27 **1154* VILLABÁÑEZ 
DOMÉNECH 

LUCÍA 30013803 CPR INF-PRI-SEC LAS 
CLARAS DEL MAR MENOR 

1 

28 **0805* MENARGUEZ 
FERNANDEZ 

CANDELA 30013803 CPR INF-PRI-SEC LAS 
CLARAS DEL MAR MENOR 

1 

29 **8601* GRACIA GIL VÍCTOR 30018370 CE INF-PRI PETRA 
SÁNCHEZ ROLLÁN 

1 

30 **7622* CASCALES 
GONZÁLEZ 

ÁLVARO 30000687 CE INF-PRI RÍO SEGURA 1 

31 **8815* AYALA 
GARCIA 

PABLO 
ANTONIO 

30000687 CE INF-PRI RÍO SEGURA 1 

32 **9298* PALAZON 
ORTIZ 

ADRIANA 30000705 CE INF-PRI JOSÉ ALCOLEA 
LACAL 

1 

33 **9298* CÁNOVAS 
PALAZÓN 

MARTINA 30000705 CE INF-PRI JOSÉ ALCOLEA 
LACAL 

1 

34 **8616* PAY ARQUES GABRIELA 30000705 CE INF-PRI JOSÉ ALCOLEA 
LACAL 

1 

35 **9590* ABAD 
RAMIREZ 

JOSE 30008716 CE INF-PRI MICAELA SANZ 
VERDE 

1 

36 **9590* ABAD 
RAMIREZ 

VICTOR 30008716 CE INF-PRI MICAELA SANZ 
VERDE 

1 

37 **0091* GARCIA 
LOPEZ 

ALEJANDRA 30008716 CE INF-PRI MICAELA SANZ 
VERDE 

1 

38 **0711* VELÁZQUEZ 
SÁNCHEZ 

HERMINIA 30010838 CE INF-PRI EMILIO 
CANDEL 

1 

39 **0711* VIDAL 
NAVARRO 

PAULA 30010838 CE INF-PRI EMILIO 
CANDEL 

1 

40 **0711* PONCE 
MORENO 

CLARA 30010838 CE INF-PRI EMILIO 
CANDEL 

1 

41 **9220* CESPEDES 
CAMPUZANO 

IZAN 30019799 CPR INF-PRI-SEC COLEGIO 
EL OPE 

1 

42 **1198* PARRAGA 
VALERA 

JOSE 
MANUEL 

30000961 CE INF-PRI ARTERO 1 

43 **1196* ESPIN 
ORTEGA 

AINHOA 30000961 CE INF-PRI ARTERO 1 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

8 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

ORDEN NRE APELLIDOS  NOMBRE CÓDIGO  NOMBRE DE CENTRO GRUPO 

44 **1197* GARCIA 
GARCIA 

LYDIA 30000961 CE INF-PRI ARTERO 1 

45 **9407* FERNÁNDEZ 
MARTÍNEZ 

HUGO 30000985 CPR INF-PRI-SEC AMOR 
DE DIOS 

1 

46 **9408* MATEOS 
LOPEZ 

MARTA 30000985 CPR INF-PRI-SEC AMOR 
DE DIOS 

1 

47 **9409* VALERA 
ESCAMEZ 

LUNA 30000985 CPR INF-PRI-SEC AMOR 
DE DIOS 

1 

48 **9409* SÁNCHEZ 
HERNÁNDEZ 

OLAYA 30000985 CPR INF-PRI-SEC AMOR 
DE DIOS 

1 

49 **9408* LÓPEZ ESPÍN RAQUEL 30000985 CPR INF-PRI-SEC AMOR 
DE DIOS 

1 

50 **9407* FERNÁNDEZ 
GUIRAO 

ANA 30000985 CPR INF-PRI-SEC AMOR 
DE DIOS 

1 

51 **9407* FERNÁNDEZ 
GUIRAO 

JUAN 30000985 CPR INF-PRI-SEC AMOR 
DE DIOS 

1 

52 **9407* ESPIN 
GONZALEZ 

FRANCISCO 
MIGUEL 

30000985 CPR INF-PRI-SEC AMOR 
DE DIOS 

1 

53 **0304* TORRES 
MARTÍNEZ 

HÉCTOR 30001011 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
LA ESPERANZA 

1 

54 **9626* SÁNCHEZ 
SÁNCHEZ 

DIEGO JESÚS 30001023 CPR INF-PRI-SEC NTRA. 
SRA. DEL SAGRADO 
CORAZÓN 

1 

55 **9908* MOLINA 
SÁNCHEZ 

JOSE CARLOS 30001175 CE INF-PRI LA SANTA 
CRUZ 

1 

56 **9908* MUÑOZ 
SÁNCHEZ 

LAURA  30001175 CE INF-PRI LA SANTA 
CRUZ 

1 

57 **9905* ARNEDO 
SÁNCHEZ 

JAVIER 30001175 CE INF-PRI LA SANTA 
CRUZ 

1 

58 **9548* SANCHEZ 
MARTINEZ 

MARCO 30001175 CE INF-PRI LA SANTA 
CRUZ 

1 

59 **9909* RIGABERT 
ANGOSTO 

JAVIER 30001175 CE INF-PRI LA SANTA 
CRUZ 

1 

60 **9905* ALVAREZ 
FERNANDEZ 

DARIO 30001175 CE INF-PRI LA SANTA 
CRUZ 

1 

61 **9909* PEREZ 
SANCHEZ 

CARLOS 30001175 CE INF-PRI LA SANTA 
CRUZ 

1 

62 **7609* MARTÍNEZ 
FERNÁNDEZ 

AITANA 30001278 CE INF-PRI CERVANTES 1 

63 **6586* GARCÍA 
MUÑOZ 

JOSÉ  30001278 CEIP CERVANTES 1 

64 **0056* JORQUERA 
TOMÁS 

RAFAEL 30001281 CE INF-PRI EL SALVADOR 1 

65 **9559* CARO 
SÁNCHEZ 

ROCÍO 30011491 CEIP BASILIO SÁEZ 1 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

9 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

ORDEN NRE APELLIDOS  NOMBRE CÓDIGO  NOMBRE DE CENTRO GRUPO 

66 **9743* CAMPOS 
TALHA 

YASMIN 30011491 CEIP BASILIO SÁEZ 1 

67 **0608* MORALES 
SÁNCHEZ 

MARAVILLAS 30002556 CE INF-PRI CONDE 
CAMPILLOS 

1 

68 **8612* GARCÍA 
LÓPEZ 

ALBERTO 30010346 CE INF-PRI SAN ROQUE 1 

69 **7631* ESCOBAR 
ALBURQUER
QUE 

ORIOL 30010346 CE INF-PRI SAN ROQUE 1 

70 **0624* SÁNCHEZ 
GONZÁLEZ 

IVÁN 30010346 CE INF-PRI SAN ROQUE 1 

71 **9589* GUILLÉN 
LOZANO 

JULIO 30010346 CEIP SAN ROQUE  1 

72 **0628* PANIAGUA 
HERNÁNDEZ 

HELENA 30019106 CE INF-PRI SUCESO 
ALEDO 

1 

73 **0894* MARIN 
JIMENEZ 

CLAUDIA 30002672 CE INF-PRI GERÓNIMO 
BELDA 

1 

74 **1172* SERRANO 
COB 

DELIA 30001217 CPR INF-PRI-SEC NARVAL 2 

75 **0317* JUAREZ 
CONESA 

CLAUDIA 30001217 CPR INF-PRI-SEC NARVAL 2 

76 **0314* BIANQUI 
LEGAZ 

MARÍA 30001217 CPR INF-PRI-SEC NARVAL 2 

77 **0319* PEDREÑO 
IMBERNÓN 

MARIO 30001217 COLEGIO NARVAL 2 

78 **1318* CEREZUELA 
SAORÍN 

LAURA 30001217 CPR INF-PRI-SEC NARVAL 2 

79 **0321* SANJUAN 
SAURA 

CARLA 30001217 CPR INF-PRI-SEC NARVAL 2 

80 **7147* BERBEGAL 
PEREZ 

ALBA 30001217 CPR INF-PRI-SEC NARVAL 2 

81 **0318* MALDONAD
O GARCIA 

PAULA 30001217 CPR INF-PRI-SEC NARVAL 2 

82 **0321* SÁNCHEZ 
RODRÍGUEZ 

DARÍO 30001217 CPR INF-PRI-SEC NARVAL 2 

83 **0104* CEGARRA 
TORRES 

GONZALO 30001461 CE INF-PRI HNOS. SAN 
ISIDORO Y SANTA 
FLORENTINA 

2 

84 **0106* HERNANDO 
VERGARA 

ALBA 30001461 CE INF-PRI HNOS. SAN 
ISIDORO Y SANTA 
FLORENTINA 

2 

85 **0489* PERIAGO 
PLASENCIA 

MARIO 30001461 CE INF-PRI HNOS. SAN 
ISIDORO Y SANTA 
FLORENTINA 

2 

86 **9984* PÉREZ 
ESQUILAS 

GUZMÁN 30001588 CPR INF-PRI-SEC LA 
INMACULADA 

2 BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

10 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

ORDEN NRE APELLIDOS  NOMBRE CÓDIGO  NOMBRE DE CENTRO GRUPO 

87 **8622* MENDOZA 
BELMONTE 

ALEJANDRO 30001849 CE INF-PRI LUIS VIVES 2 

88 **8622* NICOLÁS 
ALBALADEJO 

JOSE DIEGO 30001849 CE INF-PRI LUIS VIVES 2 

89 **0620* VERA PÉREZ 
DE TUDELA 

MARTA 30001862 CE INF-PRI SAN ISIDORO 2 

90 **0617* COX  ANDREW 30001862 CE INF-PRI SAN ISIDORO 2 

91 **0471* HAMANI  ZINEBE 30001862 CE INF-PRI SAN ISIDORO 2 

92 **0617* CRESPO 
GUIRAO 

MARTINA 30001862 CE INF-PRI SAN ISIDORO 2 

93 **4337* MARTIN 
MARTINEZ 

RAQUEL 30001953 CE INF-PRI FERNANDO 
GARRIDO  

2 

94 **3506* MARTÍNEZ 
LORCA 

CLARA 30001953 CE INF-PRI FERNANDO 
GARRIDO  

2 

95 **1326* DÍAZ TUBILLA GUILLERMO 30002027 CE INF-PRI CARTHAGO 2 

96 **1326* GARCÍA 
LÓPEZ 

EMMA 30002027 CEIP CARTHAGO 2 

97 **9198* CARRASCOSA 
HERNÁNDEZ 

AINHOA 30002052 CE INF-PRI SANTA 
FLORENTINA 

2 

98 **9203* SANCHEZ 
FRANCES 

AINHOA 30002052 CE INF-PRI SANTA 
FLORENTINA 

2 

99 **0456* MARIN 
RODRIGUEZ 

PABLO 30002076 CP PRI ANTONIO DE 
ULLOA 

2 

100 **9813* VÍLLORA 
PRIOR 

GONZALO 30002091 CE INF-PRI SAN 
FRANCISCO JAVIER 

2 

101 **9537* PÉREZ 
MARTÍNEZ 

GABINO 30002167 CPR INF-PRI-SEC SAN 
JUAN BOSCO 

2 

102 **9519* BARNÉS 
LARDÍN 

JESÚS 30002283 CE INF-PRI JOSÉ MARÍA 
DE LA PUERTA 

2 

103 **9617* SEGURA 
ABOAL 

RUT 30010437 CE INF-PRI VICENTE ROS 2 

104 **9562* ALCARAZ 
DOMÍNGUEZ 

IRENE 30010632 CE INF-PRI VIRGINIA 
PÉREZ 

2 

105 **9294* HERNÁNDEZ 
MARTÍNEZ 

IZAN 30012926 CPR INF-PRI-SEC LA 
VAGUADA 

2 

106 **0190* MARTINEZ 
GIL 

MARINA 30019453 CPR INF-PRI-SEC 
LEONARDO DA VINCI 

2 

107 **9813* SÁNCHEZ 
ALCARAZ 

ÁNGEL 30002091 CE INF-PRI SAN 
FRANCISCO JAVIER 

2 

108 **0070* PAGAN 
HERNANDEZ 

TOMAS 30002866 CE INF-PRI JOSÉ ANTONIO 2 

109 **9423* DÍAZ 
VALLEJO 

HUGO 30010358 CE INF-PRI NUEVA 
ESCUELA 

2 

110 **9423* DÍAZ 
VALLEJO 

AROA 30010358 CE INF-PRI NUEVA 
ESCUELA 

2 BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

11 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

ORDEN NRE APELLIDOS  NOMBRE CÓDIGO  NOMBRE DE CENTRO GRUPO 

111 **9424* LEANDRO 
REBOLLO 

MARÍA 30010358 CE INF-PRI NUEVA 
ESCUELA 

2 

112 **9426* SÁNCHEZ 
LORENTE 

MARTA 30010358 CE INF-PRI NUEVA 
ESCUELA 

2 

113 **9425* NÚÑEZ 
SÁNCHEZ 

FERNANDO 30010358 CE INF-PRI NUEVA 
ESCUELA 

2 

114 **9795* RUIZ 
MORENO 

LOLA 30003093 CE INF-PRI MARIANO 
SUÁREZ 

2 

115 **9795* TOMÁS 
LÓPEZ 

ALEJANDRA 30003093 CE INF-PRI MARIANO 
SUÁREZ 

2 

116 **9794* JIMENEZ 
SELVA 

PAULA 30003093 CE INF-PRI MARIANO 
SUÁREZ 

2 

117 **9794* FERNÁNDEZ 
GARCÍA  

JOSÉ MARÍA  30003093 CEIP MARIANO SUÁREZ 2 

118 **9516* SIMÓN 
OLIVARES 

LAURA  30003101 CEIP NUESTRA SEÑORA 
DE LA ASUNCIÓN 

2 

119 **7621* MOMPEÁN 
CARRIÓN 

FRANCISCO 30003101 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
LA ASUNCIÓN 

2 

120 **0408* SANTOS RUIZ EMILIO 30003111 CE INF-PRI SAN 
FRANCISCO  

2 

121 **1001* LÓPEZ 
MONDÉJAR 

ADELIA 30003135 CE INF-PRI MIGUEL 
HERNÁNDEZ 

2 

122 **1003* RAMOS 
MARTINEZ 

IZAN 30003135 CE INF-PRI MIGUEL 
HERNÁNDEZ 

2 

123 **9232* BERNAL 
LUCAS 

ANTONIO 
JOSÉ 

30003196 CPR INF-PRI-SEC SANTA 
ANA 

2 

124 **9441* GARCÍA 
PUCHE 

DARÍO 30011260 CE INF-PRI CARMEN 
CONDE 

2 

125 **9441* JIMÉNEZ 
RUIZ 

SERGIO  30011260 CEIP CARMEN CONDE 2 

126 **9442* MATEO 
PIQUERAS 

ANDRES 30011260 CE INF-PRI CARMEN 
CONDE 

2 

127 **9441* LOZANO 
PALENCIA 

AARÓN 30011260 CE INF-PRI CARMEN 
CONDE 

2 

128 **9329* MUÑOZ 
BARQUERO 

JOSÉ 
ANTONIO 

30003287 CE INF-PRI SAGRADO 
CORAZÓN 

2 

129 **9326* BALLESTER 
GARCIA 

ALVARO 30003287 CE INF-PRI SAGRADO 
CORAZÓN 

2 

130 **9834* ALCARAZ 
MORILLAS 

ARTURO 30003329 CEIP SAN FERNANDO 2 

131 **9780* PASCUAL 
SOROKINA 

EVA 30003329 CE INF-PRI SAN 
FERNANDO 

2 

132 **9948* LÓPEZ MULA DANIELA 30003330 CE INF-PRI SAN JOSÉ 2 

133 **0927* MIÑARRO 
GILBERTE 

CELIA 30003411 CPR INF-PRI-SEC MADRE 
DE DIOS 

2 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

12 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

ORDEN NRE APELLIDOS  NOMBRE CÓDIGO  NOMBRE DE CENTRO GRUPO 

134 **1441* FERRER 
CASTELLAR 

JOSE MARÍA  30003421 COLEGIO SAN FRANCISCO 
DE ASÍS DE LORCA 

2 

135 **0695* PIÑA 
GONZÁLEZ 

ADRIANA 30003561 CE INF-PRI PASICO 
CAMPILLO  

2 

136 **1911* RODRÍGUEZ 
MOLINA 

FABIOLA 30003822 CE INF-PRI ALFONSO 
GARCÍA LÓPEZ 

2 

137 **0593* GARCIA 
GONZALEZ 

MARCOS 30003962 CE INF-PRI VIRGEN DE LAS 
HUERTAS 

2 

138 **9412* VILAR MECA NATALIA 30011818 CE INF-PRI ANDRÉS 
GARCÍA SOLER 

2 

139 **6433* DÍAZ 
POVEDA 

MARÍA 30011818 CE INF-PRI ANDRÉS 
GARCÍA SOLER 

2 

140 **9463* PALLARÉS 
LÓPEZ 

LUCÍA 30012446 CPR INF-PRI-SEC CIUDAD 
DEL SOL 

2 

141 **0596* PEREZ 
ARTERO 

IRENE 30008017 CE INF-PRI JUAN 
ANTONIO LÓPEZ 
ALCARAZ 

2 

142 **9918* JIMÉNEZ 
MOTELLÓN 

ADRIANA 30019167 CEIP NUESTRA SEÑORA 
DE LA ASUNCIÓN 

2 

143 **0639* MENCHÓN 
TELMA 

LEKAJ 30004139 CEIP MANUELA ROMERO 3 

144 **1219* ARELLANO 
GUZMAN 

BRUNO 30004139 CE INF-PRI MANUELA 
ROMERO 

3 

145 **7557* MARÍN CRUZ JAVIER 30004139 CEIP MANUELA ROMERO 3 

146 **7803* GARCÍA 
CARRASCO 

AZAHARA 30004139 CEIP MANUELA ROMERO 3 

147 **0639* HERNÁNDEZ 
JIMÉNEZ 

ANTONIO 30004139 CEIP MANUELA ROMERO 3 

148 **3918* ZARGUIT 
ZARGUIT 

LINA 30004139 CEIP MANUELA ROMERO 3 

149 **1113* DOS SANTOS 
BRAVO 

EMANUEL  30004981 CEIP INFANTA ELENA 3 

150 **0474* SÀNCHEZ 
ACOSTA 

JOSÉ DAVID 30010863 CE INF-PRI LA ACEÑA 3 

151 **5346* QUINTERO 
MOLLA 

NICOLAS 30011272 CE INF-PRI BAHÍA 3 

152 **8680* TOTYMBAYE
VA LOPEZ 

ALÍA 30011272 300112729 - CEIP BAHÍA 3 

153 **0607* LLAMAS 
SERRANO 

JESÚS 30018382 CEIP INFANTA LEONOR 3 

154 **0329* ORTUÑO 
AZNAR 

MARIA 30018382 CE INF-PRI INFANTA 
LEONOR 

3 

155 **0330* TOMAS 
GARCIA 

LUA 30018382 CE INF-PRI INFANTA 
LEONOR 

3 

156 **0329* SÁNCHEZ 
ROMERO 

PAULA 30018382 CE INF-PRI INFANTA 
LEONOR 

3 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

13 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

ORDEN NRE APELLIDOS  NOMBRE CÓDIGO  NOMBRE DE CENTRO GRUPO 

157 **1221* SÁNCHEZ 
LATORRE 

RAÚL 30019246 CE INF-PRI MIGUEL 
DELIBES 

3 

158 **5345* GÓMEZ 
SOTOCA 

CLAUDIA 30019246 CE INF-PRI MIGUEL 
DELIBES 

3 

159 **9312* BELTRÁN 
SALINAS 

GUILLERMO 30004255 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
LA CONSOLACIÓN 

3 

160 **8613* MUNUERA 
LOZANO 

PAULA 30004255 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
LA CONSOLACIÓN 

3 

161 **9976* FERNANDEZ 
CARRILLO 

CELIA 30004279 CE INF-PRI SAN MIGUEL 3 

162 **9869* ALMELA 
GARCÍA 

JOSE 30010589 CPR INF-PRI-SEC VICENTE 
MEDINA 

3 

163 **9206* MARTÍNEZ 
GONZÁLEZ 

MAURO 30010589 CPR INF-PRI-SEC VICENTE 
MEDINA 

3 

164 **9205* CARBONELL 
VICENTE 

JOSÉ PABLO 30010589 CPR INF-PRI-SEC VICENTE 
MEDINA 

3 

165 **9207* SANDOVAL 
LÓPEZ 

ROCÍO 30010589 CPR INF-PRI-SEC VICENTE 
MEDINA 

3 

166 **0938* MICHILOT 
HEREDIA 

DAVID 30018503 CPR INF-PRI-SEC LOS 
OLIVOS 

3 

167 **0936* GARCÍA 
ABENZA 

MARTINA 30018503 CPR INF-PRI-SEC LOS 
OLIVOS 

3 

168 **0937* JIMÉNEZ 
ARROYO 

GONZALO 30018503 CPR INF-PRI-SEC LOS 
OLIVOS 

3 

169 **0937* GUTIÉRREZ 
TOMÁS 

RUTH 30018503 CPR INF-PRI-SEC LOS 
OLIVOS 

3 

170 **0941* SERRANO DE 
LAS HERAS 

ÁNGELA 30018503 CPR INF-PRI-SEC LOS 
OLIVOS 

3 

171 **0938* MARTÍNEZ 
DOUGNAC 

DARÍO 30018503 CPR INF-PRI-SEC LOS 
OLIVOS 

3 

172 **1368* DELGADO 
OLIVARES 

DARÍO 30019477 CPR INF-PRI-SEC 
VISTARREAL 

3 

173 **1369* GARCÍA 
HIDALGO 

BLANCA 30019477 CPR INF-PRI-SEC 
VISTARREAL 

3 

174 **8797* TOMAS 
SALCEDO 

SOFIA 30004701 CE INF-PRI ORTEGA Y 
RUBIO  

3 

175 **9893* CASTILLO 
ORTUÑO 

JAIME 30008728 CE INF-PRI ANITA ARNAO 3 

176 **9897* SÁNCHEZ 
LLAMAS 

RUBÉN 30008728 CE INF-PRI ANITA ARNAO 3 

177 **9893* ABRIL 
BOLUDA 

NOELIA 30008728 CE INF-PRI ANITA ARNAO 3 

178 **9897* ZAPATA 
PASCUAL 

PEDRO 30008728 CE INF-PRI ANITA ARNAO 3 

179 **9896* PASTOR 
BOLUDA 

JULIA 30008728 CE INF-PRI ANITA ARNAO 3 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

14 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

ORDEN NRE APELLIDOS  NOMBRE CÓDIGO  NOMBRE DE CENTRO GRUPO 

180 **9896* SANCHEZ DE 
BEJAR 

SAMUEL 30008728 CE INF-PRI ANITA ARNAO 3 

181 **9896* SANCHEZ DE 
BEJAR 

JULIO 30008728 CE INF-PRI ANITA ARNAO 3 

182 **0988* RAIGAL 
ROMERO 

JULIA  30018001 COLEGIO SANTA CLARA 3 

183 **0986* AYLLON 
GOMEZ 

ALBERTO 30018001 CPR INF-PRI-SEC SANTA 
CLARA 

3 

184 **8624* CIFUENTES 
LEYVA 

CECILIA 30006914 CE INF-PRI PASCUAL 
MARTÍNEZ ABELLÁN 

3 

185 **8627* RUBIO 
FUENTES 

JUANA MARI 30006914 CE INF-PRI PASCUAL 
MARTÍNEZ ABELLÁN 

3 

186 **8625* HUÉSCAR 
VIVO 

SARA 30006914 CE INF-PRI PASCUAL 
MARTÍNEZ ABELLÁN 

3 

187 **8626* JIMENEZ 
SANCHEZ 

JUAN JOSE 30006914 CE INF-PRI PASCUAL 
MARTÍNEZ ABELLÁN 

3 

188 **8626* JIMÉNEZ 
VIVO 

ANA 30006914 CE INF-PRI PASCUAL 
MARTÍNEZ ABELLÁN 

3 

189 **8625* FUENTES 
CAMPOS 

JOSE 
MANUEL 

30006914 CE INF-PRI PASCUAL 
MARTÍNEZ ABELLÁN 

3 

190 **1208* MORENO 
YEPES 

GUSTAVO 30006987 CE INF-PRI JESÚS GARCÍA 
CANDEL 

3 

191 **0025* VILLENA 
FRUCTUOSO 

FERNANDO 30007104 CE INF-PRI LOS 
ANTOLINOS 

3 

192 **9805* GARCÍA 
OLMOS 

SERGIO 30010887 CE INF-PRI MASPALOMAS 3 

193 **1224* GARCIA 
ESCUDERO 

CARMEN 30018801 CE INF-PRI VILLA ALEGRÍA 3 

194 **0914* SUBIRATS 
BOJ 

FRANCESC 30006811 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DEL ROSARIO 

3 

195 **0913* MURCIA 
SIMON 

PABLO 30006811 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DEL ROSARIO 

3 

196 **0290* BALLESTER 
GARCIA 

DANIEL 30013335 CE INF-PRI RAMÓN GAYA 3 

197 **1426* GARRE 
HEREDIA 

DANIEL 30007165 CPEIBas NTRA. SRA. DE 
LOS DOLORES 

3 

198 **0708* RUIZ PARDO DAVID 30007293 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DEL ROSARIO 

3 

199 **9589* ALMAGRO 
MARTÍNEZ 

MARTA 30007293 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DEL ROSARIO 

3 

200 **0706* MADRID 
LEÓN 

MÓNICA 30007293 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DEL ROSARIO 

3 

201 **0702* CELDRAN 
MARTINEZ 

JAIME 30007293 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DEL ROSARIO 

3 

202 **0706* MARTÍNEZ 
ALCARAZ 

GUILLERMO 30007293 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DEL ROSARIO 

3 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

15 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

ORDEN NRE APELLIDOS  NOMBRE CÓDIGO  NOMBRE DE CENTRO GRUPO 

203 **0708* SAURA 
GARCÍA 

HUGO 30007293 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DEL ROSARIO 

3 

204 **1835* BAÑOS 
GARCERÁN 

MARIO 30007293 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DEL ROSARIO 

3 

205 **9239* CASTILLO 
CABRERIZO 

MARIO 30007311 CE INF-PRI FONTES  3 

206 **9391* ALCARAZ 
RODA 

ANGELA 30007311 CE INF-PRI FONTES  3 

207 **8592* TORTOSA 
CANTERO 

CLAUDIA 30011041 CE INF-PRI "MAESTRO 
JESÚS FERRER" 

3 

208 **6445* GARCÍA 
VIDAL 

IVÁN 30011041 CE INF-PRI "MAESTRO 
JESÚS FERRER" 

3 

209 **9914* MARCOS 
LANTIGUA 

KAREN 30010024 CPR INF-PRI-SEC MONTE-
AZAHAR 

3 

210 **9493* ANDREO 
LOPEZ 

CARLA 30007426 CE INF-PRI LA CRUZ 3 

211 **0046* ESPEJO 
BELCHÍ 

NURIA 30010279 CPR INF-PRI-SEC REINA 
SOFÍA 

3 

212 **0048* MARTÍNEZ 
RODRÍGUEZ 

EULALIA 30010279 CPR INF-PRI-SEC REINA 
SOFÍA 

3 

213 **9817* ALCARAZ 
HERNÁNDEZ 

MARTA 30007657 CE INF-PRI HERRERÍAS 3 

214 **9821* SÁNCHEZ 
PEDRERO 

NOELIA  30007657 CEIP LAS HERRERÍAS 3 

215 **9820* MATEO 
MAYOL 

JUAN 
GABRIEL 

30007657 CE INF-PRI HERRERÍAS 3 

216 **2810* MARTÍN 
LORENTE 

HUGO 30007669 CE INF-PRI EL GARBANZAL 3 

217 **9207* PATERNA 
FERNANDEZ 

HECTOR 30007669 CE INF-PRI EL GARBANZAL 3 

218 **9962* JOHNSTONE  FLORENCE 30004760 CE INF-PRI PUENTE DE 
DOÑANA 

4 

219 **9876* BONED 
MORENO 

MARTÍN 30004772 CE INF-PRI JUAN XXIII 4 

220 **9876* BONED 
MORENO 

CAROLINA 30004772 CE INF-PRI JUAN XXIII 4 

221 **9883* DE SAN 
PEDRO 
ALARCÓN 

ABRAHAM 30004772 CE INF-PRI JUAN XXIII 4 

222 **1232* MIÑANO 
HURTADO 

ELENA 30004838 CPR INF-PRI-SEC CRISTO 
CRUCIFICADO 

4 

223 **9692* AMOR LOPEZ OTTO 30004887 CE INF-PRI ESCULTOR 
GONZÁLEZ MORENO 

4 

224 **1091* QUEREDA 
HERRERO 

AFRICA 30004966 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
LA FUENSANTA 

4 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

16 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

ORDEN NRE APELLIDOS  NOMBRE CÓDIGO  NOMBRE DE CENTRO GRUPO 

225 **1091* RODRÍGUEZ 
TORRES  

AINHOA 
KAROLINA  

30004966 CEIP NUESTRA SEÑORA 
DE LA FUENSANTA 

4 

226 **8804* SEGURA 
MUÑOZ 

PAULA 30005077 CPR INF-PRI-SEC DON 
BOSCO 

4 

227 **0326* ESPUCHE 
GÁLVEZ 

JAVIER 30005171 CEIP SANTIAGO GARCÍA 
MEDEL 

4 

228 **0326* MARTÍNEZ 
ALCARAZ 

CLAUDIA 30005171 CE INF-PRI SANTIAGO 
GARCÍA MEDEL 

4 

229 **9669* PÉREZ 
INIESTA 

DANIEL 30005171 CEIP SANTIAGO GARCÍA 
MEDEL 

4 

230 **8477* VERA 
SEGURA 

MARÍA LUISA 30005171 CE INF-PRI SANTIAGO 
GARCÍA MEDEL 

4 

231 **9960* GARCÍA 
CAMPOS 

MIGUEL 
ÁNGEL 

30005260 CE INF-PRI VIRGEN DE 
GUADALUPE 

4 

232 **9845* CANTOS 
EGEA 

ZOE 30005260 CE INF-PRI VIRGEN DE 
GUADALUPE 

4 

233 **9845* BASTIDA 
MARTÍNEZ 

MARA 30005260 CE INF-PRI VIRGEN DE 
GUADALUPE 

4 

234 **9966* SÁNCHEZ 
GARCÍA 

RUBÉN 30005260 CE INF-PRI VIRGEN DE 
GUADALUPE 

4 

235 **9963* MANZANARE
S MARTÍNEZ 

ALEJANDRO 30005260 CE INF-PRI VIRGEN DE 
GUADALUPE 

4 

236 **9845* BERMÚDEZ 
FULLEA 

JORGE 30005260 CE INF-PRI VIRGEN DE 
GUADALUPE 

4 

237 **9845* CASADO 
GOMEZ 

ALEJANDRO 
FRANCISCO 

30005260 CE INF-PRI VIRGEN DE 
GUADALUPE 

4 

238 **9961* GUERRERO 
FERNÁNDEZ 

JUAN 30005260 CE INF-PRI VIRGEN DE 
GUADALUPE 

4 

239 **9744* MARÍNEZ 
GARCÍA 

IRENE 30005296 CE INF-PRI RINCÓN DE 
BENISCORNIA 

4 

240 **3719* SÁNCHEZ 
SÁNCHEZ 

CARLOS 30005466 CEIP CIERVA PEÑAFIEL 4 

241 **0074* GIL GARAY ÁLVARO 30005466 CE INF-PRI CIERVA 
PEÑAFIEL 

4 

242 **3718* CARAVACA 
ÁLVAREZ 

BRUNO 30005466 CEIP CIERVA PEÑAFIEL 4 

243 **1299* PÉREZ RUBIO MARTA 30005478 CE INF-PRI FEDERICO DE 
ARCE MARTÍNEZ 

4 

244 **1300* SANTIAGO 
CARRASCO 

MARINA 30005478 CE INF-PRI FEDERICO DE 
ARCE MARTÍNEZ 

4 

245 **1297* GIL SORIANO ERIK 30005478 CE INF-PRI FEDERICO DE 
ARCE MARTÍNEZ 

4 

246 **1296* BALSALOBRE 
DARWISH 

DAVID 30005478 CEIP FEDERICO DE ARCE 4 

247 **9517* SANDOVAL 
CAMPOS 

MACARENA 30005521 CE INF-PRI MARIANO 
AROCA 

4 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

17 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

ORDEN NRE APELLIDOS  NOMBRE CÓDIGO  NOMBRE DE CENTRO GRUPO 

248 **9517* SANDOVAL 
PARRA 

EVA 30005521 CE INF-PRI MARIANO 
AROCA 

4 

249 **9736* MERCADER 
ANDREU 

ANA 30005521 CE INF-PRI MARIANO 
AROCA 

4 

250 **9735* LORENZO 
ROBLES 

CLAUDIA 30005521 CE INF-PRI MARIANO 
AROCA 

4 

251 **9738* PASCUAL 
CLARES 

ELENA 30005521 CE INF-PRI MARIANO 
AROCA 

4 

252 **1810* GAMBÍN 
ZAFRA 

JUAN 30005521 CE INF-PRI MARIANO 
AROCA 

4 

253 **9516* RIPOLL 
PEÑARRUBIA 

ISABEL 30005521 CE INF-PRI MARIANO 
AROCA 

4 

254 **9734* ESPEJO 
MOLINA 

ADRIANA 30005521 CE INF-PRI MARIANO 
AROCA 

4 

255 **8600* GIL 
MONTEAGU
DO 

ÁNGEL 30005521 CE INF-PRI MARIANO 
AROCA 

4 

256 **9732* AGUDO 
TORTOSA 

JAIME 30005521 CE INF-PRI MARIANO 
AROCA 

4 

257 **9734* GÓMEZ 
PALOP 

ARTURO 30005521 CE INF-PRI MARIANO 
AROCA 

4 

258 **9733* BALIBREA 
MARTÍNEZ 

CARMEN 30005521 CE INF-PRI MARIANO 
AROCA 

4 

259 **1459* DEL CERRO 
BARQUERO 

LAURA 30005521 CE INF-PRI MARIANO 
AROCA 

4 

260 **9735* GRANADOS 
GONZALEZ 

DARÍO 30005521 CE INF-PRI MARIANO 
AROCA 

4 

261 **1810* DE HARO 
GARCÍA 

LAURA 30005521 CE INF-PRI MARIANO 
AROCA 

4 

262 **0098* LEGAZ 
VICENTE 

JUAN LUIS 30005533 CE INF-PRI NICOLÁS DE 
LAS PEÑAS 

4 

263 **2114* BERNARDEA
U PORTILLO 

LUCA 30005545 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DEL CARMEN  

4 

264 **0101* SAN 
INOCENCIO 
PORTERO  

MIGUEL  30005582 CE INF-PRI SANTA MARÍA 
DE GRACIA 

4 

265 **0101* SAN 
INOCENCIO 
PORTERO  

ALBERTO 30005582 CE INF-PRI SANTA MARÍA 
DE GRACIA 

4 

266 **0101* SÁNCHEZ 
BAZ 

CANDELA 30005582 CE INF-PRI SANTA MARÍA 
DE GRACIA 

4 

267 **0102* TORRES 
NAVARRO 

ROBERTO 30005582 CE INF-PRI SANTA MARÍA 
DE GRACIA 

4 

268 **0100* PEREA 
RIQUELME 

MANUEL 30005582 CE INF-PRI SANTA MARÍA 
DE GRACIA 

4 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

18 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

ORDEN NRE APELLIDOS  NOMBRE CÓDIGO  NOMBRE DE CENTRO GRUPO 

269 **9715* CASTILLO 
CHAVERRA 

SARA 30005740 COLEGIO BUEN PASTOR 4 

270 **1237* MANZANAS 
ARROYO 

LUIS 30005764 C.Prv. ESCUELA EQUIPO 4 

271 **1238* ROMERO 
SOLER 

OLIMPIA 30005764 C.Prv. ESCUELA EQUIPO 4 

272 **1236* ALBALADEJO 
GARCÍA 

MARIO 30005764 C.Prv. ESCUELA EQUIPO 4 

273 **9453* MARÍN ROS ALMA 30005776 CPR INF-PRI-SEC LA 
MERCED-FUENSANTA 

4 

274 **9449* CARRASCO 
CONTRERAS 

VEGA 30005776 CPR INF-PRI-SEC LA 
MERCED-FUENSANTA 

4 

275 **9452* LÓPEZ 
MUÑOZ 

AMELIA 30005776 COLEGIO M.H. MARISTAS 
LA MERCED - FUENSANTA 

4 

276 **5895* RUIZ 
MARTINEZ 

ERNESTO 30005776 CPR INF-PRI-SEC LA 
MERCED-FUENSANTA 

4 

277 **9453* MARTÍNEZ 
CORDERO 

ALBA 30005776 CPR INF-PRI-SEC LA 
MERCED-FUENSANTA 

4 

278 **2042* MARTÍNEZ 
LÓPEZ 

CRISTINA 30005776 CPR INF-PRI-SEC LA 
MERCED-FUENSANTA 

4 

279 **9718* NICOLAS 
JIMENEZ 

NELIA 30005879 CPR INF-PRI-SEC MARCO 4 

280 **9583* RODRÍGUEZ 
ALMAGRO 

MARIA  30005946 CEIP SANTA MARÍA DEL 
CARMEN 

4 

281 **9578* MARMOL 
LOPEZ 

EMMA 30005946 CPR INF-PRI-SEC SANTA 
MARÍA DEL CARMEN 

4 

282 **9584* SAURÍN 
PEREA 

DELIA  30005946 COLEGIO SANTA MARÍA 
DEL CARMEN 

4 

283 **9583* SÁNCHEZ 
ABRAHAM 

ELENA 30005946 CPR INF-PRI-SEC SANTA 
MARÍA DEL CARMEN 

4 

284 **0344* ARCE 
MORENO 

PABLO 30006057 CPR INF-PRI-SEC SANTA 
JOAQUINA DE VEDRUNA 

4 

285 **0348* MATÁS ROJO CARLOTA 30006057 CPR INF-PRI-SEC SANTA 
JOAQUINA DE VEDRUNA 

4 

286 **1343* PASCUAL 
GARCÍA 

VEGA 30006069 CPR INF-PRI-SEC SANTA 
MARÍA DE LA PAZ 

4 

287 **1343* PASCUAL 
GARCÍA 

VEGA 30006069 CPR INF-PRI-SEC SANTA 
MARÍA DE LA PAZ 

4 

288 **1345* VALENTIN 
MICOL 

JORGE 30006069 CPR INF-PRI-SEC SANTA 
MARÍA DE LA PAZ 

4 

289 **9650* TAPIA 
MONTOYA 

IRENE 30006446 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DEL ROSARIO 

4 

290 **8815* ROCAMORA 
MOLINA 

MARCO 30006549 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
LA ENCARNACIÓN 

5 

291 **0005* CONESA 
LOPEZ 

ALEJANDRO 30006707 CE INF-PRI ANTONIO 
DELGADO DORREGO 

5 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

19 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

ORDEN NRE APELLIDOS  NOMBRE CÓDIGO  NOMBRE DE CENTRO GRUPO 

292 **1435* PÉREZ 
MARTÍNEZ 

DIANA 30006720 CPR INF-PRI-SEC NTRA. 
SRA. DE LOS ÁNGELES 

5 

293 **2107* IBERNÓN 
CÁNOVAS 

JAIME 30006756 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
BELÉN 

5 

294 **9299* CASTEJON 
MARTINEZ 

MIGUEL 30006756  CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
BELÉN 

5 

295 **9300* PÉREZ 
MACHETTI 

AURORA 30006756 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
BELÉN 

5 

296 **9302* VERA 
GARRIDO 

SERGIO 30006756 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
BELÉN 

5 

297 **7644* MORALES 
LLOR 

TEO 30006756 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
BELÉN 

5 

298 **9298* GARCIA 
PEREZ 

VICTORIA 30006756 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
BELÉN 

5 

299 **9300* MORELL 
MARTINEZ 

REBECA 30006756 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
BELÉN 

5 

300 **2006* GARCIA 
VALENCIA 

CELIA 30006756 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
BELÉN 

5 

301 **9301* VERA 
GARRIDO 

JAIME 30006756 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
BELÉN 

5 

302 **2166** SÁNCHEZ 
GRÜMMER 

LAURA 30006756 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
BELÉN 

5 

303 **1215* VERA LOUIS ROCÍO 30006771 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
ATOCHA 

5 

304 **8618* GARCÍA 
DEJODAR 

GONZALO 30008595 CE INF-PRI SAN PABLO 5 

305 **7639* MURCIA 
GONZALEZ 

JULIA 30008595 CE INF-PRI SAN PABLO 5 

306 **9519* CAMPILLO 
DEL CERRO 

JIMENA 30009046 CPR INF-PRI-SEC LUIS 
VIVES 

5 

307 **0433* MARTINEZ 
MARTINEZ 

MARIA 30009800 CPR INF-PRI-SEC SEVERO 
OCHOA 

5 

308 **0431* CAMACHO 
DURAN 

NAIRA 
FERNANDA 

30009800 CPR INF-PRI-SEC SEVERO 
OCHOA 

5 

309 **0429* ARNAU 
MARTÍNEZ 

NOELIA 30009800 CPR INF-PRI-SEC SEVERO 
OCHOA 

5 

310 **0432* JIMÉNEZ 
BOTÍAS 

MARTINA 30009800 CPR INF-PRI-SEC SEVERO 
OCHOA 

5 

311 **1092* MARÍN 
GÓMEZ 

CLARA 30009800 CPR INF-PRI-SEC SEVERO 
OCHOA 

5 

312 **0430* BALLESTER 
MARTÍNEZ 

SOFÍA 30009800 CPR INF-PRI-SEC SEVERO 
OCHOA 

5 

313 **0429* ARNAU 
MARTÍNEZ 

LAURA 30009800 CPR INF-PRI-SEC SEVERO 
OCHOA 

5 

314 **9863* SOLER 
ITURBIDE 

EVA 30010693 CE INF-PRI M. 
FERNÁNDEZ CABALLERO 

5 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

20 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

ORDEN NRE APELLIDOS  NOMBRE CÓDIGO  NOMBRE DE CENTRO GRUPO 

315 **4475* SOLA 
MERCADER 

MAR 30010693 CE INF-PRI M. 
FERNÁNDEZ CABALLERO 

5 

316 **1546* PEREZ 
POSADA 

NAIARA 30010693 CE INF-PRI M. 
FERNÁNDEZ CABALLERO 

5 

317 **1403* FERNANDEZ 
JIMENEZ 

IVAN 30010723 CE INF-PRI VICENTE 
MEDINA 

5 

318 **8819* GONZALEZ 
AMOR 

CARLOTA 30010954 CE INF-PRI LOS ÁLAMOS 5 

319 **9519* SEGURA 
GUERRERO 

SAMUEL 30011028 CE INF-PRI EL MOLINICO 5 

320 **1402* RODRÍGUEZ 
IBÁÑEZ 

PEDRO 30011326 CE INF-PRI FRANCISCO 
COBACHO  

5 

321 **6081* VIVO 
CONTRERAS 

DAVID 30011326 CE INF-PRI FRANCISCO 
COBACHO  

5 

322 **1217* SÁNCHEZ 
JIMÉNEZ 

JIMENA 30012938 CE INF-PRI INFANTA 
CRISTINA 

5 

323 **1217* SÁNCHEZ 
JIMÉNEZ 

JUNCAL 30012938 CE INF-PRI INFANTA 
CRISTINA 

5 

324 **1216* GARCÍA 
LÓPEZ 

CARMEN 30012938 CE INF-PRI INFANTA 
CRISTINA 

5 

325 **1495* CARRILLO 
BASTIDA 

JAIME 30018138 CPR INF-PRI-SEC CENTRO 
DE EDUCACIÓN AYS 

5 

326 **1360* ORTIZ PRADO JOSÉ ÁNGEL 30018795 CE INF-PRI REINO DE 
MURCIA 

5 

327 **1120* LOPEZ 
ROMERO 

ANA 30019271 CE INF-PRI PINTOR PEDRO 
CANO 

5 

328 **9503* GARCIA 
GOMEZ 

MELINA 30019349 CPR INF-PRI-SEC 
MIRASIERRA 

5 

329 **9644* ANGOSTO 
PARDO 

LUIS 30007037 CE INF-PRI JOAQUÍN 
CARRIÓN VALVERDE 

5 

330 **9648* MARTINEZ 
ESCUDERO 

DANIEL 30007037 CE INF-PRI JOAQUÍN 
CARRIÓN VALVERDE 

5 

331 **9314* GIL SUAREZ CELIA 30007062 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
LORETO 

5 

332 **9314* GÓMEZ 
JIMÉNEZ 

GABRIEL 30007062 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
LORETO 

5 

333 **9314* GÓMEZ 
JIMÉNEZ 

HÉCTOR 30007062 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
LORETO 

5 

334 **6336* SOTO 
ESTEBAN 

VEGA 30007062 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
LORETO 

5 

335 **0804* GARCIA 
LOZANO 

LAURA 30007074 CE INF-PRI FULGENCIO 
RUIZ 

5 

336 **9804* GALLEGO 
SÁNCHEZ 

MIGUEL 30019118 CE INF-PRI EL RECUERDO 5 

337 **0806* VELARDE 
BENÍTEZ 

DAVID 30019118 CE INF-PRI EL RECUERDO 5 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

21 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

ORDEN NRE APELLIDOS  NOMBRE CÓDIGO  NOMBRE DE CENTRO GRUPO 

338 **4336* RUANO ROS GONZALO 30019118 CE INF-PRI EL RECUERDO 5 

339 **5251* HERNÁNDEZ 
GARCÍA 

JAVIER 30019118 CE INF-PRI EL RECUERDO 5 

340 **0020* SANCHEZ 
RODRIGUEZ 

ALBA 30019118 CE INF-PRI EL RECUERDO 5 

341 **0040*  PALAO 
SÁNCHEZ 

CARMEN 30007785 CEIP MÉNDEZ NUÑEZ 5 

342 **0038* BAÑON 
PUCHE 

PAULA 30007785 CE INF-PRI MÉNDEZ 
NUÑEZ 

5 

343 **0446* NAVARRO 
ROSEL 

LEIRE 30007797 CE INF-PRI LA PAZ  5 

344 **0448* SORIANO 
MOLINA 

JULIA 30007797 CE INF-PRI LA PAZ  5 

345 **0444* CANTÓ 
MARTÍNEZ 

ANA 30007797 CE INF-PRI LA PAZ  5 

346 **0447* SANCHO 
MENOR 

GERARD 30007797 CE INF-PRI LA PAZ  5 

347 **0308* MUÑOZ 
CANDELA 

SOFÍA 30007803 CE INF-PRI ALFONSO X EL 
SABIO 

5 

348 **9868* TORREGO 
ORTEGA 

JORGE 30010759 CE INF-PRI SAN JOSÉ DE 
CALASANZ (N.7) 

5 

349 **9866* MUÑOZ 
LORENTE 

ÁLVARO 30010759 CE INF-PRI SAN JOSÉ DE 
CALASANZ (N.7) 

5 

350 **9864* BERNAL 
LÓPEZ 

JORGE 30010759 CE INF-PRI SAN JOSÉ DE 
CALASANZ (N.7) 

5 

351 **9868* RUIZ CALVO IRENE 30010759 CE INF-PRI SAN JOSÉ DE 
CALASANZ (N.7) 

5 

352 **9865* CARPENA 
MORLÁN 

PAULA 30010759 CE INF-PRI SAN JOSÉ DE 
CALASANZ (N.7) 

5 

353 **5481* SANTA 
AZORÍN 

MAR 30010759 CEIP SAN JOSÉ DE 
CALASANZ 

5 

354 **9866* MARTINEZ 
PUCHE 

BIANCA 30010759 CE INF-PRI SAN JOSÉ DE 
CALASANZ (N.7) 

5 

355 **9864* BERBEGAL 
SORIANO 

PABLO 30010759 CE INF-PRI SAN JOSÉ DE 
CALASANZ (N.7) 

5 

356 **9866* MORALES 
PUCHE 

ADRIANA 30010759 CE INF-PRI SAN JOSÉ DE 
CALASANZ (N.7) 

5 

357 **9622* ZUMBA 
FAJARDO 

SEBASTIÁN 30010760 CE INF-PRI NUM. 8 - 
MIGUEL ORTUÑO PALAO  

5 

358 **9762* RUIZ ROMAN JAVIER 30010772 CE INF-PRI EL ALBA 5 

 
LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN, INNOVACIÓN Y EVALUACIÓN 

EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS 
 

María del Carmen Balsas Ramón 
(Documento firmado electrónicamente en Murcia) 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

22 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

 
ANEXO II: LISTA DEFINITIVA DE ALUMNADO SELECCIONADO. Cupo reserva de 

plazas. 

Nº NRE APELLIDOS  NOMBRE CÓDIGO   CENTRO  GRUPO 

1 **2182* ANGEL 
TORRES 

PABLO 30019787 CPR INF-PRI-SEC CARLOS V 1 

2 **9936* DEL CERRO 
ZAMORA 

CARMEN 30000419 CPR INF-PRI-SEC 
SAMANIEGO 

1 

3 **0923* VAZQUEZ VAS MIGUEL 
ALFONSO 

30000420 CPR INF-PRI-SEC SAGRADO 
CORAZÓN DE JESÚS 

1 

4 **3420* POLOVYY 
BLAYA 

MARCO 30000961 CE INF-PRI ARTERO 1 

5 **9775* REINA MARÍN NURIA 30011491 CE INF-PRI BASILIO SÁEZ 1 

6 **6450* HERNÁNDEZ 
LÓPEZ 

LEO 30020352 CPR INF-PRI-SEC COLEGIO 
MAGDA 

1 

7 **0087* TUDELA 
GONZALEZ 

ALEJANDRO 30001217 CPR INF-PRI-SEC NARVAL 2 

8 **0107* LOPEZ 
SANCHEZ 

JOEL 30001461 CE INF-PRI HNOS. SAN 
ISIDORO Y SANTA 
FLORENTINA 

2 

9 **0110* VIDAL 
MARTÍNEZ 

PEDRO 30001461 CE INF-PRI HNOS. SAN 
ISIDORO Y SANTA 
FLORENTINA 

2 

10 **1304* URREA 
GARCIA 

ROBERTO 30001771 CPR INF-PRI-SEC SAN 
VICENTE DE PAÚL 

2 

11 **4337* MARTIN 
MARTINEZ 

LUIS 30001953 CE INF-PRI FERNANDO 
GARRIDO  

2 

12 **0085* MARTÍNEZ 
LORCA 

NURIA 30001953 CE INF-PRI FERNANDO 
GARRIDO  

2 

13 **9203* PLAZAS ROS JUAN JOSÉ 30002039 CEIP AZORÍN 2 

14 **1423* SÁEZ MUELA MARCO 30002180 CE INF-PRI SAN FULGENCIO 2 

15 **7563* CÁRDENAS 
BILLÓN 

IVÁN 30010632 CE INF-PRI VIRGINIA PÉREZ 2 

16 **9508* MADRID 
GARCÍA 

MARINA 30019362 CPR INF-PRI-SEC 
MIRALMONTE 

2 

17 **9953* MARTINEZ 
ORTEGA 

RUBEN 30003329 CE INF-PRI SAN FERNANDO 2 

18 **0466* ARTERO 
LÓPEZ 

PEDRO 
FERNANDO 

30009851 CPR INF-PRI-SEC EL TALLER 3 

19 **9893* ANDREO 
SEVILLA 

FERNANDO 30008728 CE INF-PRI ANITA ARNAO 3 

20 **0707* MARTINEZ 
MARTINEZ 

PABLO 30007293 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL 
ROSARIO 

3 

21 **1328* SAEZ MUÑOZ PAULA 30007621 CE INF-PRI SANTIAGO 
APÓSTOL 

3 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

23 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

Nº NRE APELLIDOS  NOMBRE CÓDIGO   CENTRO  GRUPO 

22 **9692* CARAVACA 
MATÁS 

ALBERTO 30004887 CE INF-PRI ESCULTOR 
GONZÁLEZ MORENO 

4 

23 **9961* GUERRERO 
FERNÁNDEZ 

ÁNGEL 30005260 CE INF-PRI VIRGEN DE 
GUADALUPE 

4 

24 **9744* MARTÍNEZ 
GARCÍA 

LUÍS 30005296 CE INF-PRI RINCÓN DE 
BENISCORNIA 

4 

25 **1128* GUERRERO 
GARCÍA 

JUAN LUIS 30005442 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
LA ANTIGUA 

4 

26 **1298* MADRID 
PRADO 

JAVIER 30005478 CE INF-PRI FEDERICO DE 
ARCE MARTÍNEZ 

4 

27 **9736* MARÍN 
SÁNCHEZ 

GUILLERMO 30005521 CE INF-PRI MARIANO 
AROCA 

4 

28 **9736* MARTÍNEZ 
LÓPEZ 

JULIA 30012331 CPR INF-PRI-SEC ADN 
CENTRO EDUCATIVO 

4 

29 **9327* GARCÍA SOTO TIRSO 30005545 CP NUESTRA SEÑORA DEL 
CARMEN 

5 

30 **0469* GUTIERREZ 
RUBIO 

SEBASTIAN 30005582 CE INF-PRI SANTA MARÍA DE 
GRACIA 

5 

31 **7107* ESCOBAR 
PAGÁN 

JOSE 
MANUEL 

30005776 CPR INF-PRI-SEC LA 
MERCED-FUENSANTA 

5 

32 **0345* AYALA 
POVEDA 

MARTÍN 30006057 CPR INF-PRI-SEC SANTA 
JOAQUINA DE VEDRUNA 

5 

33 **9511* NICOLÁS 
NICOLÁS 

MIGUEL 30006793 CE INF-PRI SAN FÉLIX 5 

34 **9611* RUEDA 
MERCADER 

CLARA 30008595 CE INF-PRI SAN PABLO 5 

35 **0326* GUIRAO 
MORALES 

FULGEN 30009150 CE INF-PRI FÉLIX 
RODRÍGUEZ DE LA FUENTE 

5 

36 **1497* SAAVEDRA DE 
LA VILLA 

LEÓN 30018138 CPR INF-PRI-SEC CENTRO DE 
EDUCACIÓN AYS 

5 

37 **0194* HERRERA 
MERCADER 

VICTOR 30007104 CE INF-PRI LOS ANTOLINOS 5 

38 **0040* POLO PALAO DIEGO 30007785 CE INF-PRI MÉNDEZ NUÑEZ 5 

39 **9866* MELERO 
SORIANO 

IKER 30010759 CE INF-PRI SAN JOSÉ DE 
CALASANZ (N.7) 

5 

 
 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN, INNOVACIÓN Y EVALUACIÓN 
EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS 

 
María del Carmen Balsas Ramón 

 
(Documento firmado electrónicamente en Murcia) 

 
 
 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

24 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

ANEXO III: LISTA DEFINITIVA DE ALUMANDO EXCLUIDO CON INDICACIÓN DEL 

MOTIVO DE EXCLUSIÓN. 

Nº  NRE APELLIDOS  NOMBRE CENTRO MOTIVO 
EXCLUSIÓN 

1 **1367* ALBALADEJO 
MARTÍNEZ 

JAVIER 30013141 - CPR INF-PRI-SEC COLEGIO SAN 
JORGE, MOLINA DE SEGURA (MOLINA DE 
SEGURA) 

(1) 

2 **9841* PARRA 
SÁNCHEZ 

IRENE 30005478 - CE INF-PRI FEDERICO DE ARCE 
MARTÍNEZ, MURCIA (MURCIA) 

(1) 

3 **9959* PÉREZ 
PEREZ 

DANIEL 30012331 - CPR INF-PRI-SEC ADN CENTRO 
EDUCATIVO, CABEZO DE TORRES (MURCIA) 

(1) 

4 **5895* RUIZ 
MARTINEZ 

JUAN 
MIGUEL 

30005776 - CPR INF-PRI-SEC LA MERCED-
FUENSANTA, MURCIA (MURCIA) 

(1) 

5 **3318* PEÑALVER 
MARÍN 

JOAQUINA 30006549 - CE INF-PRI NTRA SRA DE LA 
ENCARNACIÓN 

(1) 

6 **9993* MASSKI 
NEHRO 

MOHAMED 30005171 - CE INF-PRI SANTIAGO GARCÍA 
MEDEL, ERA ALTA (MURCIA) 

(2) 

 
(1) NO HABER SUPERADO TODAS LAS MATERIAS DE 4º DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN EL 
CURSO 2021/2022. 
 
(2) RENUNCIA A LA ESTANCIA FORMATIVA 

 

 

 

 
LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN, INNOVACIÓN Y EVALUACIÓN 

EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS 
 

María del Carmen Balsas Ramón 
 

(Documento firmado electrónicamente en Murcia) 
 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

9/
20

23
 1

0:
47

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
0c

ad
e0

f-
5d

db
-4

46
7-

64
d0

-0
05

05
69

b6
28

0


